ПРОТОКОЛ № 17

заседания диссертационного совета Д 003.012.01

при Институте катализа СО РАН

23 октября 2019 г.        г. Новосибирск

Присутствовали:

1. Пармон В.Н.   акад.  02.00.15 - председатель совета
2. Бальжинимаев Б.С.  д.х.н.  02.00.04 - зам. председателя
3. Мартьянов О.Н.  д.х.н.  02.00.04 - и.о. ученого секретаря
4. Адонин Н.Ю.  д.х.н.  02.00.15
5. Брыляков К.П.  д.х.н.  02.00.15
6. Буянов Р.А.   чл.-корр. 02.00.15
7. Захаров В.А.   д.х.н.  02.00.15
8. Исупова Л.А.  д.х.н.  02.00.15
9. Коптюг И.В.   д.х.н.  02.00.15
10. Коренев С.В.  д.х.н.   02.00.04
11. Паукштис Е.А.  д.х.н.  02.00.04
12. Сидельников В.Н.  д.х.н.  02.00.04
13. Степанов А.Г.  д.х.н.  02.00.04
14. Талзи Е.П.   д.х.н.  02.00.04
15. Тихов С.Ф.   д.х.н.  02.00.15
16. Толочко Б.П.  д.х.н.  02.00.04

Повестка заседания:

1. Защита диссертации Конищевой Маргариты Вячеславовны на соискание

ученой степени кандидата химических наук по специальности 02.00.15 «Кинетика и

катализ».

СЛУШАЛИ: Защиту диссертации Конищевой Маргариты Вячеславовны

«Избирательное метанирование СО в присутствии СО2 на нанесенных Fe-, Co- и

Ni/CeO2 катализаторах» на соискание ученой степени кандидата химических наук по

специальности 02.00.15 «Кинетика и катализ».

 Научный руководитель д.х.н., профессор Собянин Владимир Александрович.

Официальные оппоненты:

 д.х.н., профессор Аншиц Александр Георгиевич (Институт химии и химической

технологии СО РАН - обособленное подразделение ФИЦ КНЦ СО РАН, г. Красноярск);

к.х.н. Чистяков Андрей Валерьевич (Институт нефтехимического синтеза им. А.В.

Топчиева РАН, Москва).

 Ведущая организация – Институт проблем химической физики РАН,

г. Черноголовка.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. На основании результатов тайного голосования членов совета (за – 16, против –

0, недействительных бюллетеней – 0) присудить Конищевой М.В. ученую степень

кандидата химических наук.

2. Принять заключение диссертационного совета в соответствии с п. 32

Положения. Принято единогласно открытым голосованием.

Председатель
диссертационного совета
академик         В.Н. Пармон

И.о. ученого секретаря
диссертационного совета
д.х.н.          О.Н. Мартьянов